

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 000.006.230 SÉRIE 1 FOLHA 1/3		 CHAVE DE ACESSO 3519 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0062 3010 1663 5875 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA					
R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870					
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190790865245 24/10/2019 15:04:43	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 08.908.146/0001-41	

DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF 66.056.672/0001-27		DATA DA EMISSÃO 24/10/2019	
NOME / RAZÃO SOCIAL CONNECT INSTALACOES TECNICAS LTDA				BAIRRO / DISTRITO VILA CRUZEIRO		CEP 04726-230	
ENDEREÇO RUA CAPITAO FONSECA ROSA, 108				MUNICÍPIO SAO PAULO		UF SP	
FONE / FAX (11) 2950-2080				INSCRIÇÃO ESTADUAL 142.578.934.113		HORA DA SAÍDA 14:44:17	

FATURA / DUPLICATA			
001 21/11/2019 1.279,17 002 19/12/2019 1.279,16			

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE CÁLC ICMS 232,29	VALOR ICMS 41,78
BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00
TOTAL DOS PRODUTOS 2.558,33	
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00
VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00
VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 588,95
TOTAL DA NOTA 2.558,33	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS											
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍC		UF		CNPJ / CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE 0		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO 0		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS	
8091	BARR TRIF 3X19P 80A S3F1000B - STECK Trib aprox R\$: 5,83 Federal - 25,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85444900	060	5405	UN	1	139,00	139,00	0,00	0,00		30,85	
10987	SERRA TICO TICO BIM 100MM 24D BU424 5 PC Trib aprox R\$: 2,99 Federal - 7,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7891265687302	82029990	060	5405	UN	1	39,00	39,00	0,00	0,00		10,01	
31889	DISJ. 1P 25A C 3KA 230V EASY9 EZ9F33125 Trib aprox R\$: 2,13 Federal - 5,67 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85362000	060	5405	PC	3	10,50	31,50	0,00	0,00		7,80	
31890	DISJ. 1P 16C 3KA 230V EASY9 EZ9F33116 Trib aprox R\$: 2,13 Federal - 5,67 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85362000	060	5405	PC	3	10,50	31,50	0,00	0,00		7,80	
8045	SEALTUBO NORMAL PRETO 3/4 EDI-LOPES Trib aprox R\$: 12,77 Federal - 42,66 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	83079000	060	5405	MT	30	7,90	237,00	0,00	0,00		55,43	
30110	CABO FLEXSIL PP 3X2.5 PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 12,34 Federal - 52,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897381627307	85444900	060	5405	MT	60	4,90	294,00	0,00	0,00		65,26	
7071	CABO FLEXSIL 2.5 AZ (RL) - SIL Trib aprox R\$: 3,97 Federal - 17,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85444900	060	5405	RL	1	94,60	94,60	0,00	0,00		20,99	
7070	CABO FLEXSIL 2.5 PT (RL) - SIL Trib aprox R\$: 3,97 Federal - 17,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897381600621	85444900	060	5405	RL	1	94,60	94,60	0,00	0,00		20,99	
7073	CABO FLEXSIL 2.5 VD (RL) - SIL Trib aprox R\$: 3,97 Federal - 17,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85444900	060	5405	RL	1	94,60	94,60	0,00	0,00		20,99	
18498	FITA ISOL IMPERIAL 18X20MTS - 3M Trib aprox R\$: 6,65 Federal - 15,12 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7891040105502	39191020	060	5405	RL	12	7,00	84,00	0,00	0,00		21,77	

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Vendedor: 101-ARTHUR Orcamento Nr: 20081, 20200, 20279, 20532, 21106, 21108, 21109 *INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO FISCO: PIS R\$ 16,40 COFINS R\$ 76,58 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 1.415,78 - Valor: R\$ 90,73	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 24/10/2019 VALOR TOTAL: 2.558,33 DESTINATÁRIO: CONNECT INSTALACOES TECNICAS LTDA - RUA CAPITAO FONSECA ROSA, 108, VILA CRUZEIRO, 04726-230-SAO PAULO-SP		NF-e 000.006.230 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA

R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL)

04715-005 SAO PAULO - SP

FONE: (11) 5181-4870

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0-ENTRADA

1-SAÍDA

1

000.006.230

SÉRIE 1

FOLHA 2/3



CHAVE DE ACESSO

3519 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0062 3010 1663 5875

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135190790865245 24/10/2019 15:04:43

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
2119	UNIDUT CONICO 1 - DAISA Trib aprox R\$: 2,11 Federal - 6,13 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	10	3,41	34,10	0,00	0,00		8,24
7100	ARRUELA ALUMINIO 1 - WETZ Trib aprox R\$: 0,50 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7895310400045	79070010	000	5102	PC	10	1,20	12,00	12,00	2,16	18	2,66
7131	BUCHA ALUMINIO 1 - WETZ Trib aprox R\$: 0,54 Federal - 2,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7895310400144	79070010	000	5102	PC	10	1,30	13,00	13,00	2,34	18	2,88
31900	DISJUNTOR 1X16A C 5KA 230V EASY9 EZ9F33220 SCHNEIDER Trib aprox R\$: 2,02 Federal - 5,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85362000	060	5405	PC	2	14,90	29,80	0,00	0,00		7,38
18946	ANILHA MHG2/5 AM 0.5 ATE 6.00MM N 1 C/100 PC Trib aprox R\$: 1,17 Federal - 1,22 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7890176060860	39269090	060	5405	PT	1	6,80	6,80	0,00	0,00		2,39
3264	SERRA COPO 2 51MM FCH0200-G - STARRETT Trib aprox R\$: 5,36 Federal - 12,58 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7891265610232	82029990	060	5405	PC	1	69,90	69,90	0,00	0,00		17,94
18956	ANILHA MHG2/5 AM 0.5 ATE 6.00MM Trib aprox R\$: 1,17 Federal - 1,22 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7890176036049	39269090	060	5405	PT	1	6,80	6,80	0,00	0,00		2,39
3265	SERRA COPO 2.1/8 54MM SCH0218-G STARRETT Trib aprox R\$: 5,36 Federal - 12,58 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7891265610256	82029990	060	5405	PC	1	69,90	69,90	0,00	0,00		17,94
30108	CABO FLEXSIL PP 2X 1,5 PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 2,01 Federal - 8,64 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	20	2,40	48,00	0,00	0,00		10,65
25012	CABO FLEXSIL PP 3X1.5 PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 1,26 Federal - 5,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897381627291	85444900	060	5405	MT	10	3,00	30,00	0,00	0,00		6,66
31844	LONA PLASCTICA PRETA 4 X 1MT FINA Trib aprox R\$: 6,28 Federal - 20,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	63061200	000	5102	UN	20	5,65	113,00	113,00	20,34	18	26,62
4311	618500 PLUS PLACA 4X2 CEGA Trib aprox R\$: 0,31 Federal - 0,82 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7891284010686	39259090	060	5405	PC	1	4,57	4,57	0,00	0,00		1,13
4266	612124 PLUS SUPORTE 4X4 Trib aprox R\$: 0,19 Federal - 0,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7891284010839	39259090	060	5405	PC	1	2,79	2,79	0,00	0,00		0,69
3620	PLACA PISO 4X2 CEGA PLL01 LATAO - STAMPLAC Trib aprox R\$: 1,06 Federal - 2,37 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898357417748	74092900	000	5102	PC	2	9,90	19,80	19,80	3,56	18	3,43
14388	VERGALHAO ROSCA TOTAL 1/4 X 3000 - PERFILEX Trib aprox R\$: 0,73 Federal - 1,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	73181900	060	5405	BR	1	8,40	8,40	0,00	0,00		2,24
30117	ARCO DE SERRA FOXLUX AJUSTAVEL Trib aprox R\$: 5,62 Federal - 6,01 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	82021000	260	5405	PC	1	33,41	33,41	0,00	0,00		11,63
18498	FITA ISOL IMPERIAL 18X20MTS - 3M Trib aprox R\$: 2,17 Federal - 4,95 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7891040105502	39191020	060	5405	RL	5	5,50	27,50	0,00	0,00		7,12
16927	FITA CREPE ADERE 48X50M Trib aprox R\$: 1,47 Federal - 3,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7896193242784	48114110	000	5102	PC	2	8,90	17,80	17,80	3,20	18	4,67
30511	FITA LED 5050 IP20 BF - SHOWLEDS Trib aprox R\$: 5,84 Federal - 15,48 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85414022	060	5405	UN	3	43,00	129,00	0,00	0,00		21,32
25189	FONTE ADAPTADOR 6A/12W SHOWLEDS Trib aprox R\$: 8,64 Federal - 10,04 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898621914669	85044090	060	5405	PC	3	27,90	83,70	0,00	0,00		18,68
548	SERRA COPO DIAM KSC-075 Trib aprox R\$: 6,67 Federal - 28,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897143401497	68042119	060	5405	PC	1	159,00	159,00	0,00	0,00		35,29
13091	CABO FLEXICOM 2.5MM AZ RL COBRECOM Trib aprox R\$: 3,97 Federal - 17,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898259251884	85444900	060	5405	RL	1	94,60	94,60	0,00	0,00		20,99
13089	CABO FLEXICOM 2.5MM PT RL - COBRECOM Trib aprox R\$: 3,97 Federal - 17,02 Estadual -	7898259251921	85444900	060	5405	RL	1	94,60	94,60	0,00	0,00		20,99

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE				DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA											
COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870				0-ENTRADA 1-SAÍDA				CHAVE DE ACESSO 3519 1008 9081 4600 0141 5500 1000 0062 3010 1663 5875							
				1				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora							
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135190790865245 24/10/2019 15:04:43											
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117				INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ 08.908.146/0001-41							
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS															
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS		
7072	Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8 CABO FLEXSIL 2.5 VM (RL) - SIL Trib aprox R\$: 3,97 Federal - 17,02 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85444900	060	5405	RL	1	94,60	94,60	0,00	0,00		20,99		
15587	ADAPTADOR SDS PLUS P/MADRIL 1/2 Trib aprox R\$: 0,42 Federal - 0,88 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7898452020713	84669340	000	5102	PC	1	10,00	10,00	10,00	1,80	18	1,30		
25193	MANDRIL 13MM-1/2 STARFER 20UNF Trib aprox R\$: 0,90 Federal - 1,89 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7891638035365	84669340	000	5102	PC	1	21,49	21,49	21,49	3,86	18	2,79		
25036	ELETRODUTO 25MM 3/4 AM - ADTEX Trib aprox R\$: 1,35 Federal - 5,80 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	39172300	060	5405	MT	25	1,29	32,25	0,00	0,00		7,15		
2106	SUPORTE P/ PLACA P/01 RJ - 45 Trib aprox R\$: 0,61 Federal - 1,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	4	2,46	9,84	0,00	0,00		2,38		
2107	SUPORTE P/ PLACA P/02 RJ - 45 Trib aprox R\$: 0,61 Federal - 1,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	4	2,46	9,84	0,00	0,00		2,38		
31246	ABRACADEIRA PRETA C/100 HELLERMANN T80-I Trib aprox R\$: 4,48 Federal - 4,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7890176052919	39269090	060	5405	PC	1	26,00	26,00	0,00	0,00		9,16		
31341	ELETRODUTO GALV LEVE 3/4 - PERFIL LIDER Trib aprox R\$: 0,57 Federal - 1,90 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899833500046	73063000	000	5102	BR	1	10,60	10,60	10,60	1,90	18	2,47		
30422	CABO FLEXSIL 4.0 PT (B) - SIL Trib aprox R\$: 1,81 Federal - 7,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	SEM GTIN	85444900	060	5405	MT	20	2,16	43,20	0,00	0,00		9,58		
30770	TERMINAL PINO PRE-ISOL 4-6MM CT AM - PENZEL Trib aprox R\$: 3,43 Federal - 5,38 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7897760100643	85369090	060	5405	CT	1	29,90	29,90	0,00	0,00		8,81		
18946	ANILHA MHG2/5 AM 0.5 ATE 6.00MM N 1 C/100 PC Trib aprox R\$: 1,33 Federal - 1,39 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7890176060860	39269090	060	5405	PT	1	7,74	7,74	0,00	0,00		2,72		
31344	ELETRODUTO GALV MEDIO A 1 - PERFIL LIDER Trib aprox R\$: 0,78 Federal - 2,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 5A16F8	7899833500060	73063000	000	5102	BR	1	14,60	14,60	14,60	2,62	18	3,40		